& cunctis regionibus si domus & regionibus terrae insu-  
 larum qui sunt trans mare & dan & the man & bux &  
 uniuersi qui ad ton si sunt in comam & cunctis regionibus  
 arabiae & cunctis regionibus occidentis qui habitant in de-  
 sero & cunctis regionibus lamri & cunctis regionibus helā  
 & cunctis regionibus medorum & cunctis regionibus aqui-  
 lonis & de prope & de longe un cuiq; contra fratrem suum  
 & omnes regnes terrae que sunt super faciem terrae & rex  
 susach bib & post eos; & dices ad eos; haec dicit dñs exerci-  
 tuū dñs isrl; bibete & inebriamini & mo uece & cadete  
 neque surgetis a facie gladii quē ego mittam inter uos.  
 Cumque noluerint accipere calicem de manu ut bibant  
 dices ad eos; haec dicit dñs exercituum bibentis bibetis;  
 Quia ecce in ciuitate in qua inuocatum est nomen meū ego  
 incipio ad fluzere & uos quasi innocentes in munis eritis  
 Non eritis in munis gladium enim ego uoco super omnes  
 habitatores terrae dicit dñs exercituum; & tu pphēa  
 bis ad eos omnia uerba haec dices ad illos; Dñs de excelso  
 ruzia & de habitaculo scō suo dabit uocē suam; Ruziens  
 ruzia super decor em suum caeleum aqua sical cantium  
 concinētur aduersum omnes habitatores terrae p uenit  
 sonitus usque ad extre ma terrae quia iudicium dño cū  
 gentibus iudicatur ipsecū omni carne impius tpedi dit  
 gladio dicit dñs; haec dicit dñs exercituum, ecce ad fluc-  
 tio egredietur de gente in gentem, & turbo magnus  
 egredietur a summitatibus terrae; & erunt interfecti  
 dñi indie illa a summo terrae usq; ad sum mū eius  
 non plangentur & non collegentur neque sepelientur  
 in ster qui limum super faciem terrae iacebunt; Ululate

pastores & clamate & asperzite uos cinere optimates regis  
quia conplexi sunt dies uestri ut interficiamini & diffi-  
pationes uestre & cadetis quasi uasa pretiosa & peribit  
fuzza a pastoribus & saluatio ab optimatibus regis uox da-  
mores pastorum & ulatus optimatum; Regis qui auasta  
uit dñs pas cua eorum & conticuerunt arua pacis afa-  
ciae irae furoris dñi de relinquit quasi leo umbraculū  
suum facta est terra eorū in desolatione a faciae ire  
columbae & a faciae irae furoris dñi. In principio regis  
ioachim filii iosiae regis iuda factū est uerbū istud  
ad dño dicens. Haec dicit dñs. Ita in atrio domus dñi & lo-  
queris ad omnes ciuitates iuda de quibus ueniunt ut  
adorent in domo dñi uniuersos sermones quos ego man-  
do ut loquaris ad eos noli subtertere uerbum si forte  
audeant; & conuertantur unusquisque a uia sua mala  
& penetret me mali quod cogitauit facere eis propter  
maliciam studiorum eorū; & dices ad eos; haec dicit dñs.  
Si non audieritis me ut ambulatis in lege mea quam dedi  
uobis ut audiatu sermone ser uorum meorum ppheta-  
rum quos ego misi ad uos de nocte con surgens & dirigens;  
& non audistis dabo do mū istam sicut silo & urbem hanc  
dabo in maledictionem cunctis gentibus terrae;  
& audierunt sacerdotes & pphete & omnis populus  
hieremiam loquentem uerba haec in domo dñi; Cumq;  
complis s& hieremias loquens omnia quae p̄ ceperat ei  
dñs ut loqueretur ad uniuersum populum adprehē-  
derunt eum sacerdotes & pphetae & omnis populus  
dicens morti mori & ur quare pphetauit in nomine dñi  
dicens sicut silo erit domus dñi & urbs ista desolabitur.

et quod non sit habitator & congre-  
 gatusest omnes populus  
 aduersum hieremiam in domo dñi & audi-  
 erunt principes iuda uerba haec & ascen-  
 derunt de domo regis in domum dñi  
 & sederunt in introitu portae dñi nouae  
 & locati sunt sacerdotes & prophetae ad  
 principes & ad omnem populum di-  
 centes. Iudicium mortis est uro huic  
 quia prophetauit aduersum ciuitatem  
 istam sicut au distis auribus uestris;  
 & ait hieremias ad omnes principes  
 & ad uersum populum di-  
 cens. Dñs misit me ut propheta-  
 rem ad domum istam & ad ciuitatem  
 hanc omnia uerba quae au distis;  
 Nunc ergo facite bonas uias  
 uestras & studia uestra & audite uo-  
 cem dñi di uestri & penitebit dñm  
 mali quod locutum est ad uersu  
 uos; Ego autem ecce manibus uestris  
 sum facite mihi ut bonum & rectum  
 est in oculis uestris; Verum tamen  
 scitate & cor nuscite quod si occi-  
 deritis me sanguinem innocentem  
 traditis contra uos me & ipsos &  
 contra ciuitatem istam & habitatores  
 eius; In ueritate enim misit dñs  
 me ad uos ut loquerer in auribus  
 uestris omnia uerba haec; & dixerunt  
 principes & omnes populus ad sa-  
 cerdotes & prophetas; Non est uro  
 huic iudicium mortis qui a in no-  
 mine dñi dñi nri locutus est ad nos;  
 surreperunt ergo uiri de senio-  
 ribus terrae & dixerunt ad om-  
 nem coetum populi loquentes mi-  
 chias de morasthim fuit propheta  
 in diebus ezechie re-  
 gis iudae & ait ad omne  
 populum iudae di-  
 cens; haec dicit dñs  
 exercituum si on  
 quasi azer arabitur  
 & hierusalem inacer  
 uum lapidum erit &  
 mons domus & celsa  
 siluarum; num quid  
 morte condempnauit  
 eum ezechias

regi iuda & omnis iuda numquid non timuerunt dominum  
& deprecati sunt faciem domini & pacem fecerunt dominum mali quod  
locutus fuerat aduersum eos; Itaque non factus est  
malum grande contra animas nostras: fuit quoque uir  
propheta in nomine domini urias filius se mei de ariatha  
rim & prophetauit aduersum ciuitatem istam & ad  
uersum terram hanc iuxta uerba uerba hieremiae  
& audiuit rex ioachim & omnes potentiores & principes  
eius uerba haec & quasi uult interficere eum  
& audiuit urias & timuit fugitque & ingressus est in  
aegyptum; & misit rex ioachim uiros in aegyptum elna  
than filium acho bar & uiros cum eo in aegyptum  
& eduxerunt uriam de aegypto & adduxerunt eum ad re  
gem ioachim & percussit eum gladio & proiecit eum  
uer eius in sepulchris uulgis ignobilis; Itaque manus  
achicam filii fasan fuit cum hieremiae ut non trade  
retur in manus populi & interficeret eum; In prin  
cipio regni ioachim filii iosiae regis iuda factum est uer  
bum istud ad hieremiam ad domino dicens; haec dicit dominus  
ad me fac tibi uincula & catenas & pones eas in collo  
tua & mittes eas ad regem edom & ad regem moab  
& ad regem filiorum amon; & ad regem tyri & ad regem  
sidonis in manus nuntiorum qui uenerunt in iherusalem  
ad sedechiam regem iuda & precipies eis ut ad dominos  
suos loquantur; haec dicit dominus exercituum deus israel; haec  
dicitis ad dominos uestros ego feci terram & hominem & ui  
menta quae sunt super faciem terrae in similitudine  
mea magna & brachio meo extento & dedi eam ei qui  
placuit in oculis meis; & nunc itaque ego dedi omnes uirtutes

istas in manu nabucho nosfor regis babilonis serui mei sup  
 & bestias agri dedi ei ut seruiant illi & serui erit ei omnes gen  
 tes & filios eius & filio filii eius, Donec ueniat tempus terrae  
 eius & ipsius & serui erit ei gentes multae & reges magni regis  
 autem & regnum quod non serui erit nabucho do nosfor regis  
 babilonis, & quicumque non curauerit collum suum sub iugo  
 regis babilonis fame & peste uisitabo super gentem illam  
 ait dominus donec consumam eos in manu eius, Vos ergo autem noli  
 te audire prophetas uestros & diuinos & somnatores & auzu  
 res & maleficos qui dicunt uobis non serui estis regi babilonis  
 qui a mendacium prophetant uobis ut longe faciant uos de terra  
 uestra & eiciant uos & pereatis, Porro gens quae sub iecerit  
 ceruicem suam sub iugo regis babilonis & serui erit ei di  
 mittam eam in terram suam dicit dominus & colam eam & habita  
 bit in ea, Et ad sedeciam regem iuda locutus sum secundum  
 omnia uerba haec dicens, subicite colla uestra sub iugum  
 regis babilonis & seruite ei & populo eius & uiuatis, quare  
 moriemini & populos tuos fame & gladio & peste sicut  
 locutus est dominus ad gentem quae seruire noluerit regi babilonis,  
 Nolite audire uerba prophetarum dicentium uobis non ser  
 uicis regi babilonis quia mendacium ipsi loquuntur uobis  
 quia non misit eos ait dominus, & ipsi prophetant in nomine meo men  
 daciter ut eiciant uos & pereatis tam uos quam prophetae  
 qui uaticinantur uobis & ad sacerdotes & ad populum istum  
 locutus sum dicens, haec dicit dominus, Nolite audire uerba p  
 phetarum uestrorum qui prophetant uobis dicentes, ecce uasa  
 domini reuertentur de babilone nunc cito mendacium enim  
 prophetant uobis, Nolite ergo audire eos sed seruite regi ba  
 bilonis ut uiuatis, quare datur haec ciuitas insolitudine

& si prophetae sunt & est uasa quae relida fuerunt in domum  
dñi & in domum regis iuda & in hierusalem in babilonem; quia haec  
dicit dñs exercituum ad columnas & ad mase & ad bases & ad reli  
qua uasorum quae remanserunt in ciuitate hac quae non tulit nabu  
chodonosor rex babilonis cum transiret ierusalem filium ioachim  
regem iuda de hierusalem in babilonem & omnes optimates iuda  
& hierusalem; quia haec dicit dñs exercituum dñs israhel ad  
uasa quae relida sunt in domo dñi & in domo regis iuda &  
in hierusalem in babilonem transferent & ibierunt usque  
ad diem uisitationis suae dicit dñs & ad ferri facia mea & restitua  
in locum istum; & factum est in anno illo regni sedechiae regis  
iuda in anno quarto in mense quinto dixit ad me ananias fili  
us ozae propheta dezabao in domo dñi coram sacerdotibus  
& omni populo dicens. haec dicit dñs exercituum dñs israhel con  
triuuzum regis babilonis adhuc duo annis hierum & ego re  
uesti faciam ad locum istum omnia uasa dñi. quae tulit  
nabuchodonosor rex babilonis de loco isto & transtulit ea in  
babilonem & iechonia filium ioachim regem iuda & omnem  
transmigrationem iude qui ingressi sunt in babilonem & ergo  
conuersam ad locum istum dicit dñs contemnem in iuzum regis  
babilonis; & dixit hieremias propheta ad ananiam prophetam  
in oculis sacerdotum & in oculis omnes populi qui stabat in  
domo dñi. & ait in mi propheta amen sic faciat dñs sicut  
dñs uerba tua quae prophetae ut referent uasa in domo dñi  
& omnis transmigratione de babilone ad locum istum uerum tamen  
audi uerbum hoc quod loquor in auribus in auribus <sup>uni uersi</sup> populi prophetae  
qui fuerunt ante me & ante abinitio & prophetae uerunt super  
terras multas & super regna magna de proelio & de adflictione  
& de fame propheta qui uaticinatus est pacem cum uenerit  
uerbum dñi in eis occurrunt dño exercituum ut nouerunt;

uerbum eius scilicet propheta quem misit dñs in ueritate. & tulit  
 ananias ppheta catenas decollo hieremias & confringit eam  
 & ait ananias in conspectu omnes populi dicens; haec dicit dñs  
 sic confringam iugum nabuchodonosor regis babilonis post duos annos  
 dierum decollo omnium gentium & habit hieremias propheta in  
 uiam suam; & factum est uerbum dñi ad hieremiam postquam  
 confregit ananias ppheta catenam decollo hieremie pphetae dicens  
 uade & dices ananias haec dicit dñs catenas ligneas contriuisi  
 & facies pphetae catenas ferreas quia haec dicit dñs & erit uerbum dñi  
 iugum ferreum posui sup collum eundarum gentium iustarum  
 ut seruiant nabuchodonosor regis babilonis & seruient ei ius  
 sup & bestias terre dedecus; & dixit ad me hieremias ppheta  
 ad ananiam pphetae audi anania non misit te dñs &  
 confidere fecisti populum istum in mendacio; Idcirco  
 haec dicit dñs ecce mittante a facias terre hoc anno  
 morieris aduersum dñm enim locutus es & mortuus e  
 ananias ppheta in anno illo mense septimo. & haec  
 sunt uerba libri que misit hieremias ppheta de hierusalem  
 ad reliquias seniorum trans migrationis & ad sacerdotes  
 & ad pphetas & ad omnem populum quem trans duxerat  
 nabuchodonosor de hierusalem in babilonem postquam egressus est  
 iechonias rex & eunuchi & principes iude & hierusalem  
 & fauer & inclusor de hierusalem ellasa fili fasan & zamaliae  
 fili elchiae quomisit sedecias rex iuda ad nabuchodonosor regem  
 babilonis in babilonem aedificate domus & habitate & plantate  
 ortus & comedite fructus eorum accipite uxores & generate filios  
 & filias. Date filis uestris uxores & filias uestras date uiris &  
 parant filios & filias & multiplicamini ibi & nolite ee pauci  
 numero & quaerite pacem ciuitatis ad qua trans migrare uos  
 feci

& non te pro ea ad dñm quia in pace illuſerit pax uobis.  
Hæc enim dicit dñs exercituum dñs iſrahel non uos ſed u  
cari prophete ueſtri qui ſunt in medio ueſtrum & diuini  
ueſtri & ne ad tendatis ad ſomma ueſtre quæ uos ſomniant  
quia falſo ipſi prophetauit uobis in nomine meo & non miſi eos  
dicit dñs. Quia hæc dicit dñs cum coeperint implere in  
babylone ſeptuaginta anni uiſtabo ſup uos & ſuscita  
bo ſup uos uerbum meum bonum ut reducam uos ad locum  
iſtum. Ego enim ſcio cogitationes quas cogito ſup uos ait  
dñs cogitationes pacis & non ad ſtultiones ut dicit uobis boni  
finem & pacem & inuocabitis me & ibitis & orabit me  
& audiam uos quaeritis me & inueniſis cum quaeritis me  
in toto corde ueſtro & inueniar ad uos ait dñs.

& reducam captiuitatem ueſtre & congregabo uos de uniuersis  
gentibus & decurſis locis ad quos & paly uos dicit dñs & reue  
tuos faciam <sup>ad loco</sup> ad quem trans migrare uos feci quia dixiſti ſuscita  
bit nobis dñs pphetaſ in babylone. Quia hæc dicit dñs  
ad regem qui ſedit ſup ſolum dauid & ad omne populu  
habitatoſ in urbis huius ſcietis ueſtri qui non ſunt egreſſi  
uobiſcum in trans migrationem. Hæc dicit dñs  
& exercituum ecce mittam eis in gladium & famem &  
peſtem & ponam eis quaſi ſicis malas quæ come dñs non  
poſſunt eo quod peſſime ſint & perſequar eos in gladio in  
fame & in peſtilentia & dabo eos in uexationem uniuersis  
regniſ terre in maledictionem & in ſtuporem & in ſibillum  
& in obprobrium cunctis gentibus ad quaſ ego eieci eos  
eo quod non audierunt uerba mea dicit dñs quæ miſi  
ad eos ſup ſeruos meos prophetaſ de node conſurſurgens  
& mittens & non audis tis dicit dñs 777

Vos ergo audite uerbum dñi. Omnis transmigration quae misit  
 de iherusalem in babilone. Haec dicit dñs exercituum dñs isrl  
 ad abub filium chuliae & ad sedeciam filium maasiae qui  
 prophetauit uobis in nomine meo mendaciter. Ecce ego tradam  
 eos in manu nabuchodonosor regis babilonis & percussit eos in oculo  
 uisus & ad sumeaur ges malechatio. omni trans migrationi  
 iuda quae est in babilone dicitur & ponat te dñs sicut  
 sedechiam & sicut abub quos frigit rex babilonis in igne eo quod  
 fecerunt stultitiam in isrl & moechati sunt in uxores amicorum  
 suorum & loquuti sunt uerbum in nomine meo mendaciter &  
 quod non mandaueris ego sum iudex & testis dicit dñs & ad  
 seneiam neellamitem dicit & Haec dicit dñs exercituum  
 dñs isrl pro eo quod misisti in omni nauo liberos ad omnem  
 populum quae est in iherusalem & ad sofoniam filium maasiae  
 sacerdotem & ad uniuersos sacerdotes dicens dñs dedit uobis  
 sacerdotem pro ioracle sacerdote ut sit dux in domo dñi  
 super omnem uirum de pte iudae & prophetaem ut mittas eam  
 in neruum & in carcerem & nunc quare non crepisti hieremia  
 anathothitem qui prophetauit uobis qui super hoc misit ad nos  
 in babilonem dicens longum est aedificare domus & habitare  
 & plantare ortus & comedite fructus eorum & legit ergo  
 sofonias sacerdos librum istum in auribus hieremiae prophetae  
 & factum est uerbum dñi ad hieremiam dicens mitte ad  
 omnem transmigrationem dicens haec dicit dñs ad  
 seneiam neellamitem pro eo quod prophetauit uobis semias  
 & ego non misieum & fecit uos confidere in mendatio &  
 dicit haec dicit dñs ecce ego uisitabo super semiam  
 neellamitem & super semen eius non erit qui uisus sedens  
 in medio populi huius & non uidebit bonum quod ego facia populo  
 meo ait dñs

meo ait dñs

quapite uariationem locutus ē aduersum dñm. ;  
Hoc uerbum qđ factum est ad hieremiam ad dño dicens haec  
dicit dñs dñs isrl dicens scribe tibi omnia uerba quae locu-  
tus sum ad te in libro ecce erum cheuement dicit dñs & con-  
uertam conuersionem populū meū isrl & iuda ait dñs.

& conuertam eos ad terram quā dedi patribus eorum &  
possidebunt eam. ; & haec uerba quae locutus est dñs ad  
israhel & ad iudam qm̄ haec dicit dñs uocem terro-  
ris & uulsum formido & non est pax Interrogate & uidete  
si generet masculos quasi ego uidi omni uiri manu  
sup lumbum suum quasi parientis & ponens quasi parturien-  
tis & conuersi sunt uniuersae facies in aurigine.

Uae qui magnachis illa necessitas eius tempus quae tribu-  
lationes est iacobus & ex ipso saluabitur. ; & erit in  
die illa ait dñs & exercituum contem̄m lūzum eius decollo-  
tuo & uincula illius dirumpam & non dominabuntur  
ej amplius alieni sed seruiant dño dō & claud regis suo quon-  
sus erit ab eis. ; T uergero ne timeas seruum meū iacob ait dñs  
neq; paueas isrl quia ecce ego saluete de terra longinqua  
& sementiuū deleuere captiuitatis eorū. & reuertetur iacob  
& quiescat & curabit a flua & non erit quem formido  
qm̄ tecum ego sum ait dñs ut saluante faciam enim  
consummationem in uentis gentib; In quibus dispersite-  
ritatem non faciam in consummationem sed castigabo  
te in iudicio ut non tibi uidearis innoxius. ; quia  
haec dicit dñs In sanabilis fractura tua pessima plaga  
tua non est qui ludicat ludicium tuum ad ali-  
gandum curtionum utilitas non ē tibi. ;  
Omnes amatores tua oblitescunt tute non quaerent.

plaga enim inimici percussit te castigatione tua crudeli  
 propter multitudinem iniquitatis tuae dure facta sunt  
 peccata tua quid clamas super contritione tua insanabilis est.  
 dolor tuos propter multitudinem iniquitatis tuae & dure  
 peccata tua feci haec tibi; Propterea omnes qui comedunt  
 te dabo robur & universis hostes tui in captivitate ducentur  
 & quae vastant vastabunt cunctosque praedatores tuos dabo  
 in praedam; **¶** **¶** Obducam enim cicatricem tibi & auulne  
 ribus tuis sanabote dicit dominus; Quia etiam vocaverunt te  
 sion haec est quae non habet requirentes; Haec dicit dominus ecce  
 ego conaestam conversionem iacob tabernaculoz & redas eus  
 miseret & aedificabit civitas in excelso suo & templum iuxta  
 ordinem suum fundabit & egredietur de eis laus voxque lau  
 dantium & multiplicabo eos & non minuentur & gloriifi  
 cabo eos & non actenuabuntur & erunt filii eius sicut  
 a principio & coelus eius coram me permanebit & iustitabo  
 aduersus omnes qui tribulant eum & erit dux eius ex eo  
 & princeps de medio eius producat & adplicabo eum &  
 accedet ad me. Qui enim est iste qui adplicet cor suum  
 & adpropinquet mihi ait dominus; & eritis mihi in populum  
 & ego ero vobis in deum ecce turbo deum furor egredietur  
 procella ruens in capite impiorum conquiescat non aucta  
 irem indignationis domini donec faciat & compleat cogitatione  
 cordis sui in novissimo dierum intellegitis ea;  
 in tempore illo dicit dominus ego sum deus universis cogitationibus;  
 & ipsierunt mihi in populum; haec dicit dominus in uent  
 ure iam in conspectu in deserto populus qui remanserit  
 glacie uacua ad requiem suam isrl; Longe apparuit  
 mihi & in caritate perpetua diligite ideo adinroxite

miserens rursus quae aedificabote & aedificaberis uirgo isrl.  
Adhuc cornaberis tympanis tuis & excederis in choro laudentium.  
Adhuc plantabis uineas in montibus samariae <sup>plantabunt</sup> plantantes & donec  
tempus ueniat non uindemiabunt. Quia erit dies in qua dama-  
bunt custodes in monte effitum surgete & ascendamur in sion  
ad dnm dnm. Quia haec dicit dnm exultate in laetitia  
iacob. & in monte conuincite capud gentium personate canite & dice-  
te salua dicit populu tuu reliquias israhel. Ecce ego addu-  
cameos de terra aquilonis & congregabo eos ab extremis terrae.  
Inter quos erunt caecus & claudus. Pregnans & pariens.  
simul coelus magnus reuertentium. Huc in flumem  
& in precipibus deducam eos. adducameos per torrentes aqua-  
runt in uia recta & non impingent in ea quia factus sum  
israhel pater & sicut primogenitus meus e. CXXV.

Audite uerbum dnm gentes & adnunciate in insulis quae procul sunt  
& dicit qui dispersit isrl congregabit eum & custodiet illu-  
sicut pastor gregem suum. Redemit enim dnm iacob. & liberat  
ut de manu potentioris. & uenient & laudabunt in monte  
sion & confluent ad bona dnm sup frumento uino & oleo &  
felis pecorum. & armentorum eruntque anima eorum quasi otus  
in riuo & ultra non esurient. Tunc laetabit uirgo  
in choro & iuuenes & senes simul & conuertam luctum eorum  
in gaudium. & consolabor eos & laetificabo ad iolostes suo & in-  
ebriabo animam sacerdotum pinguedine & populus meus  
bonis meis seplebitur ait dnm. Haec dicit dnm.  
uox in excelsis audita est lamentationis flatus & luctus  
rechel plorantes filios suos & nolentis consolari super  
quia non sunt. Haec dicit dnm quiescat uox tua  
a ploratu & oculorum a lacrimis quia mercis operatio  
ait dnm.

& reuertentur filii ad terminos suos; Auchen audiu esurim.  
 atheni ingentem castigatime & eruditissimam quasi luuenculum  
 Indomitus; Conuerteme & reuertar quia tu dnr dicit mens  
 postquam enim conuertistime egi paenitentiam & postquam offen  
 disti mihi percussifemur meum. Confusus sum & erubui quoniam  
 sustinui opprobrium adulescentiae meae; Si filius honorabilis mihi  
 etiam sepius delictis quia ex quo locutus sum deo adhuc reue  
 dabat quia; Idcirco conturbata sunt uiscera mea super eum  
 miserans miser. Reuertat quia dnr; Statue tibi speculam pone  
 tibi a maritibus dnr dicit cor tuum in uiam directam inquam  
 ambulasti; Reuertere uirgo israhel reuertere ad ciuitates tuas  
 istas usque quo dulcis disolueris; filia uirga quia creauit dnr  
 uum super testem ei femina circum dabit uirum; haec  
 dicit dnr & exercituum dnr israhel adhuc dicit uerbum istud  
 interit iuda & iurbibus eius cum conuertero captiuitatem  
 eorum; Benedicet tibi dnr pulchritudo iustitiae; mons ser  
 & habitabunt in eo; iudas & omnes ciuitates eius simul agricolae  
 & amantur greges quia inebriaui animam lassam & omnem  
 animam esurientem saturauit. Ideo quasi de somno suscitatus sum  
 & uictus somnus meus dulcis mihi; E cedies uenient dicit  
 dnr & seminabo domum israhel & domum iuda semine hominis;  
 & semine lumen iox & sicut uigilaui super eos ut euertirem  
 & dissiparem & adfligerem sic uigilabo super eos ut aedificarem  
 & plantem ait dnr; In diebus illis non dicent ultra patres  
 comederunt uuam aceruam & dentes filiorum obstupuerunt;  
 sed unusquisque iniquitates suas morietur omnis homo qui  
 comederit uuam aceruam obstupescant dentes eius; E  
 cedies uenient dicit dnr & feriam domum israhel & domum  
 iuda foedus nouum non secundum pactum quod pepigi

cum patribus eorum in die quando adprehendi manu  
eorum ut reducerem eos de terra egypti pactum quod irritum  
fecerunt & ego dominatus sum eorum dicit dominus sed et pactum  
quod feceram cum domum israel post dies illos dicit dominus dabo  
legem meam in visceribus eorum & in corde eorum scribam eos  
& erunt in domum & ipsi erunt mihi in populum & non doce  
bunt ultra vir proximum suum & vir fratrem suum  
dicens cognosce omnes enim cognoscent me a minimo  
eorum usque ad maximum ait dominus qui appropinquabo  
iniquitatem eorum & peccatis eorum non ero memor  
amplius. Haec dicit dominus quidam solem in lumine  
diei ordinem lunae & stellarum in lumine noctis qui  
turbat mare & sonant fluctus eius dominus exercituum nomen  
illud si defecerint leges istae contumedit dicit dominus tunc &  
semen israel deficiat ut non sit gens contra me cunctis diebus  
Haec dicit dominus si mensuri possunt caelum sursum & in  
uestigant fundamenta terrae deorsum & ego abiciam  
universum semen israel propter omnia quae fecerunt dicit dominus  
Eccedies ueniunt dicit dominus & aedificabitur ciuitas de  
Ierusalem a turri Annael usque ad portam anguli & exiit ultra  
morma mensurae in conspectu eius super collem zared  
& circumbitur gath & omnem uallem cadauerum &  
cineres & universam regionem montium usque ad tor  
rentem cedron & usque ad angulum portae equorum  
orientalis semini non euellatur & non destruetur ultra  
in perpetuum. Verbum quod factum est ad hieremiam  
a domino in anno decimo sedeciae regis iuda ipsi est annus  
octauus decimus nabuchodonosor tunc exercitus regis  
babylonis obsidebat iherusalem & hieremias propheta

erit clausus in atrio carceris quoniam in domo regis iuda  
 clausus erit enim eum sedecias rex iuda dicens quare uaticinarius  
 dicens: haec dicit dñs ecce ego dabo ciuitatem istam in manu  
 regis babilonis & loquetur os eius & capiet eam & sedecias rex  
 iuda non effugiet de manu chaldeorum sed tradentur in ma-  
 nus regis babilonis & loquetur os eius cum ostilius & oculi eius  
 oculi illius uidebunt & in babilonem ducent sedeciam & ibi erit  
 donec iustitiam eum dicit dñs: sicut enim dimicaueratis aduer-  
 sum chaldeos: nihil prosperum habebitis & dixit hieremias.  
 factum est uerbum dñi ad medicum ecce anemehel filius sellum  
 patris eius uenit ad medicum eme tibi agrum meum *agrum*  
 qui est in anatho tibi enim conparat & propinquitate *meum*  
 ut emas & uenit ad me anemehel filius patris mei secutus  
 uerbum dñi & ad uestibulum carceris & ait ad me posside  
 agrum meum qui est in anatho & in terra beniamin quia  
 tibi conparat hereditas & tu propinquus ut possideas  
 Intellexit autem quod uerbum dñi est & emi agrum ab anemehel  
 filium patris mei qui est in anatho & appendi ei argentum  
 septem stateras & decem argenteos & scripsi in libris *argenti*  
 & adhibui *argenti* & appendi argentum in statera & accipi librum pos-  
 sessionis signatum *testificationis* stipulationis & ueta & signa formae  
 & de libro possessionis baruch filii neri filii maasiae  
 in oculis anemehel patris eius & in oculis testium qui  
 scripti erunt in libro emptionis in oculis omnium iudeorum  
 qui sedebant in atrio carceris & precepi baruch conuincere  
 dicens: haec dicit dñs exercituum dñs isrl: si melibros  
 istos librum emptionis hunc signatum & librum hunc qui  
 apertus est & poner illos in uasas fictili ut permaneat possit  
 diebus multis: haec enim dicit dñs exercituum dñs isrl.

acthuc possidebuntur domus & agri & vineae hinc ista  
& ortu ad dnm postquam tradidi librum possessionis  
baruch filio neri dicens: heu haem heu ecce dñs dñs  
tusecasty caelum & terram in fortitudine sua magna  
& in brachio tuo ex toto non erit tibi difficile omne urbium  
q̄ uis facis misericordiam in milib; & reddes iniquitatem  
patrum in sinu filioꝝ eorum: cxxxvi. Post eos fortissime  
magne potens dñs exstatuum non tibi magnus consilio  
& incomprensibilis cogitatu cuius oculi apertisunt  
super omnes uias filioꝝ adam: ut reddes unaque  
secundum uias suas & secundum fructum ad inuenta  
onum eius. qui posuisti signa & portenta in terra aegypti  
usque ad chem hanc & in israhel & in hominib; & fecisti  
tibi romes sicut est dies haec: & duxisti populum  
tuū israhel de terra egypti in signis & portentis & in ma  
nu robusta & in brachio ex toto & in terra magna  
& dedisti eis terram hanc quam iurasti patribus eorum  
ut daret eis terram fluentem lacte & melle. & in  
gressi sunt & possiderunt eam & non oboedierunt uocu  
tae & in lege tua non ambulauerunt omniaque  
mandata tua ut facerent non fecerunt & euenierunt eis  
omnia mala haec. Et cecuminationis & crudelitatis  
aduersum ciuitatem ut caperetur & urbis dante  
in manus chaldeorum. qui proeliantur aduersum eam  
a facie gladii & famis & pestilentiae & quaecumq;  
locutus es acciderunt ut iurasti tibi & iudicasti mihi  
dñe dñs eme agrum argenti & adhibe testes cum  
urbibus data sit in manus chaldeorum: & factum e  
uerbum dñi ad me dicens. Ecce ego dñs dñs uniuersi car  
ni

Numquid mihi difficile erit omne uerbum propterea haec  
 dicit dñs ecce ego tradam ciuitatem istam in manus chaldaeorum  
 & in manus regis babilonis & capie eam & uenient chaldaei  
 proeliantes aduersus urbem hanc & succendent eam igni  
 & cum burent ea & domus iniquarum dominantibus sacri-  
 ficabant bahal & libabant chus alienis libamina ad  
 irritandum me erunt enim filii isrl & filii luda ligiter  
 facientes malum in oculis meis ab adulescentia filii isrl  
 qui usq; nunc exaceruant me in opere manuum suarum  
 dicit dñs. Quia in furore & in indignatione mea facta e-  
 mihi ciuitas haec adiequa & exasperauerunt eam usq;  
 ad diem istum qua auferetur de conspectu meo;  
 Propterea malicia filiosum isrl & filios luda qua fecerunt  
 ad iracundiam meam uocantes ipsi & reges eorum principes  
 eorum & sacerdotes & yphetae eorum uir luda & habitato-  
 res hierusalem. & uenerunt ad me terga & non facies  
 cum docerem eos de iuculo & erudirem & nolent audire  
 ut acciperent disciplinam. & posuerunt idola sua in domo  
 in qua in uocatum e nomen meum ut pulluerent eam &  
 aedificauerunt excelsa bahal quae sunt in uallem filii ennom  
 ut intrarent filios suos & filias suas moloch qd mandauerunt  
 ne ascenderunt in cor meum ut facerent abominationem  
 hanc ut in peccatu deducerent iudeam & nunc propter  
 ista haec dicit dñs dñs isrl ad ciuitatem hanc de qua  
 uos dicitis qd tradat in manus regis babilonis in gladio  
 & infame & in peste. & ecce ego congregabo eos  
 de uersis partibus ad quas eieci eos in furore meo.  
 & in ira mea & in indignatione gressi & redocam eos  
 ad locum istum & habitare eo facia confidenter

& erunt mihi in populum & ego ero eis in dnm  
& dabo eis unum & viam unam ut timeant me  
uniuersis diebus; ut beneficit eis & filiis eius post eos  
& feriam eis pactum sempiternum & non finiam eis bene-  
facere & timorem meum dabo in corde eorum ut non  
recedent a me & laborabor super eis cum bene eis fecero  
& plantabo eos in terra ista in ueritate; & in  
toto corde meo & in toto anima mea; Quia haec  
dicit dnm sicut adduxi super populum istum omne  
malum hoc grande; sic adducam super eos omne  
bonum quod ego loquor ad eos & possidebunt agrum  
terrae istae quae uos dicitis quod deserta sit eo quod  
non remaneat homo & iumentum & data sit in ma-  
nus chaldeorum & arripet eam & scribent in libro  
& imprimetur signum & testes adhibent in tribema-  
nim & in circuitu hierusalem in ciuitatibus iuda  
& in ciuitatibus montanis & in ciuitatibus campestribus  
& in ciuitatibus quae ad austrum sunt quia conuersa  
captiuitatem eorum ait dnm; & factum est uerbum  
dmi ad hieremiam secundo cum adhuc clausus esset in tri-  
o carceris dicens Haec dicit dnm qui facturus est dnm  
& formaturus illud & paraturus dnm nomen eius clama-  
re ad me & exultante & ad nunciandum tibi gaudia  
& firma quae erunt; Quia haec dicit dnm dnm israhel  
ad domus urbes huius & ad domus regis iuda quae  
destructae sunt & ad montionem & ad gladium uenen-  
tum ut demerent cum chaldeis & impleant eas  
cadaueribus hominum quos percussi in furore meo  
& in indignatione mea abscondens faciem meam

Acuitate hac propt̄ omnem maliciam eorum. Ecce  
ego abducam eis cicutricem & s̄antatem & cumbo eos  
& reuelabo eis deperat̄ionem pacis & ueritatis & conuestam  
conuersionem & conuersionem <sup>luda</sup> hierusalem. & edificabo  
eos sicut a principio & emundabo illos ab omni iniqui-  
tate sua in qua peccauerunt mihi & propt̄it̄us ero  
cunctis iniquitatib; ear̄. In quib; dereliquerunt mihi  
& spererunt me & erunt mihi in nomen & in gaudium  
& in laudem & in exultationem cunctis gentibus testis  
quae audierunt omnia bona quae ego facturus sum eis.  
& pauebunt & turbabuntur in uniuersis bonis & in omni pace  
quae ego faciam eis; Haec dicit dñs adhuc audiat̄ur.  
In loco isto quem uos dicitis esse desertum. eo quod non sit  
homo & lumentum. In ciuitatibus luda & foras hierusalem  
quae desolatae sunt absque homine & absq; habitatore  
& absque pecore uox gaudi & uox laetiae uox sponsi  
& uox sponsae uox dicentiu confitemini dño exercituum  
qñm bonus dñs qñm in aeternum misericordia eius.  
& potentium uocata in domum dñi reducam enim con-  
uersionem reuere sicut a principio dicit dñs.  
Haec dicit dñs exercituum adhuc erit in loco isto deserto  
absq; homine & absque lumina & in cunctis ciuitatib;  
eius habitaculum pastore accubantium gregum in  
ciuitatibus montuosis & in ciuitatibus campestribus & in  
ciuitatibus quae ad austrum sunt & in ciuitatibus beniamin  
& in ciuitate hierusalem & in ciuitatibus luda. Adhuc  
transibunt greges ad manum numentibus ad dñs.  
Ecce dies ueniunt dicit dñs & suscitabo uerbum  
bonum qd locutus sum ad domum israhel.

& domum iuda in diebus illis & in tempore illo germinare  
faciam & dicitur germen iusticiae & facies iusticiae & iusticia  
intra diebus illis saluabitur iuda & iherusalem  
habitabit confidenter & hoc est quod uocatur eam dicitur  
iustus noster. Quia haec dicit dicitur non interibit de da  
uid uir qui sedeat super thronum domus ioseph  
& de sacerdotibus & leuitis non interibit uir a facie  
mea qui offerret holocausta & incendat sacrificium  
& caedat uictimas cunctis diebus; & factum est uerbu  
dicitur ad heremiam dicens. haec dicit dicitur firmiter  
fieri potest pactum meum cum die & pactum meum  
cum nocte ut non sit dies & nox in te in possessione;

& pactum meum firmiter poterit esse cum dauid seruum meum  
ut non sit dies & nox in te in possessione & laeuitas  
& sacerdotum ministrorum sicut in numeris possunt  
stallae caeli & mariae apertae sicut multiplicabo  
semen dauid seruorum & laeuitas & ministros meos;

& factum est uerbu dicitur ad heremiam dicens Numquid  
non iusti quid populos istae locutus sit dicens. duas  
cognationes quas elegerunt dicitur abiecerunt & popu  
lum meum despexerunt. ego dicitur non sustulit uerbum contra eis.

Haec dicit dicitur si pactum meum in te in diem & noctem  
& leges caelo & te dicitur non posui & quidem & semini  
iacob & dauid seruorum proiciam ut non aedificam  
deseruique eis principes seminis habraham & isaac  
& iacob. reducam enim conuersionem eorum  
& miserabor eis; Uerbu quod factum est ad heremiam  
ad dicitur quando nabuchodonosor rex babilonis  
& omnis exercitus eius in uersa quae regnata sunt.

quae erit supposita manu eius. & omnes populi bella  
 bant contra hierusalem & contra omnes urbes eius dicens  
 Haec dicit dñs dñs israhel uade & loquere ad sedeciam  
 regem iuda & dices ad eum. Haec dicit dñs ecce ego  
 tradam ciuitatem hanc in manu regis babilonis  
 & succenda eam igni & tu non effuger de manu eius  
 sed comprehensione capieris. & maneris tradent  
 & oculi tui oculos regis babilonis uidebunt. & os eius  
 cum ostio loquetur & babilone introibit & tamen  
 audiuerunt dñm sedecia rex iuda; Haec dicit dñs  
 ad te non morieris in gladio sed in pace morieris. &  
 secundum combustionem patrum tuorum regnum priorum  
 qui fuerunt ante te sic comburent & uas dñe plan  
 gent te quia uerbum ego locutus sum dicit dñs  
 Locutus est hieremias propheta ad sedeciam regem iuda  
 uniuersa uerba haec in hierusalem & exercitus regis  
 babilonis pugnabat contra hierusalem & contra  
 omnis ciuitatis iuda quae reliquae erant  
 contra laicis & contra azecha haec enim  
 sup<sup>er</sup> erant decuitatibus iuda urbes muni  
 tae; Uerbum quod factum est a dño postquam  
 percussit rex sedecias foedus cum omni populo  
 in hierusalem praedicans ut dimitteret unusquisque  
 seruum suum & unus quisque ancillam suam  
 ebraeam & ebraeam liberos & nequaquam domina  
 rentur eis idē. In uidea & in fructu suo

Audierunt ergo omnes principes & uniuersus populus  
 qui inierunt pactum ut dedit testem unusquisque  
 seruum suum & unusquisque ancillam suam liberos.

& ultimum non dominarentur in eis; Audierunt huius  
& dimiserunt & conuerserunt deinceps & receperunt  
seruos & ancillas suas quos dum tenerent liberos  
& sub iugauerunt Infamulos & Infamulas.

Factum est uerbum domini adhiestema ad domino dicens.  
Haec dicit dominus israhel ego percussi foedus cum patribus  
uestris in chanaan quae duxi eos de egypto de domo  
seruitutis dicens; Cum copulatis fuerint septem annis  
dimittat unusquisque fratrem suum ebneum qui  
uenditus est ei & serua & tibi & dominis & dimittes  
eum de te liberum. & non audierunt patris uestri  
me peccatum dinauerunt aurum suum & conuersi  
estis uos hodie & fecistis quod rectum est. In oculis meis  
ut predicaretis libertatem. unusquisque ad clama  
tionem suam & iuramentum pactum in conspectu meo.  
In domo in qua inuocatus est nomen meum super eam  
& reuersi estis & conmaculastis nomen meum  
& reduxistis unusquisque seruum suum & unamquamque  
ancilla suam quos dimiseratis ut essent liberi  
& suauitatis & subiugastis eos ut sint  
uobis serui & ancillae. Propterea haec dicit  
dominus uos non audistis me. ut predicaretis li  
bertatem unusquisque fratri suo & unusquisque  
amico suo. Ecce ego predicabo libertatem  
ait dominus gladium & pestem & dabo uos in commo  
tionem. cupidus regni israhel & dabo uiros  
qui percheantur foedus meum & non serua uerbum  
uerba foederis quibus aduersi sunt in conspectu  
meo. utulum quem cederunt in chanaan patres

& transierunt inter diuisiones eius principes iuda & princi-  
pes hierusalem eunuchi & sacerdotes & omnes populos  
terre & transierunt inter diuisionis utuli & dabo eos  
in manu inimicorum suorum & in manu quiescentium  
animarum & erit mors animarum eorum in escam uolueribus caeli  
& bestis terre & sedeciam regem iuda & principes eius dabo  
in manu inimicorum suorum & in manu quiescentium animarum  
& in manu & erit rex babilonis qui recesserunt a uobis  
ecce ego precipio dicit dñs & relucam eos in ciuitatem  
hanc & proeliabunt aduersum eam & capient eam & in-  
cendent lignum & ciuitates iuda dabo in solitudinem  
in quod non sit habitator. Verbum quod factum est ad hieremiam  
anno undecimo loacham filii osiae regis iuda dicens  
Uade ad domum recharitarum & loqueris & intro-  
duces eos in domum dñi in unam & eam thesau-  
rorum & dabis ei bibere uinum & acsumpsit & roma  
filium hieremias filii basaniae & fructus eius &  
omnis filius eius & uniuersam domum recharitarum  
& introduxi eos in domum dñi ad gazosrlatum  
filium anan filii hiezedelias hominis dñi quod  
iuxta gazosrlatum principum scripthei aurum maasias  
filius sellum quierit cibus uestipuli & posuicoram  
filius domus recharitarum scrippus plenus uino &  
calices & dixi ad eos bibite uinum qui responderunt  
non bibimus uinum quia lonadab filius rechar-  
itarum noster precepit nobis dicens non bibetis  
uinum uos & filii uestri usque in sempiternum  
& domum non aedificatis & sementem non seratis  
& uineas non plantabitis nec habebitis sedintabnaculi

habitabitis cunctis diebus uestris ut uiuatis diebus  
multis sup faciem terrae. In qua uos peregrinamini.  
Obocchimus ezo uocilonadab filius rechabi patres  
nostri in omnibus quae precepit nobis. Ita uos non  
bibamus uinum cunctis diebus nostris nos & mulie  
res nostrae filii & filiae nrae. & non edificaremus  
domus ad habitandu & uinea & agrum & semente  
non habuimus sed habitauimus in tabernaculis.

& oboedientes fecimus iuxta omnia quae precepit  
nobis lonadab pater noster. Cum autem ascen  
dissemus in babiloniam ad castrum nostrum diximus  
uenite & ingrediamur iherusalem a facie exercitus  
chaldeorum & a facie exercitus syriae & man  
simus in iherusalem. & factum est uerbum domini  
ad iheremiam dicens. Haec dicit dominus exercituum  
deus israel uade & dic uiris iuda & habitatoribus  
iherusalem numquid non recipiatis disciplinam.  
ut oboediatis uerbis meis dicit dominus. praeualuerunt  
sermone lonadab filii recha quos precepit filius suus  
ut non biberent uinum & non biberent usque ad diem  
hanc quia oboedierunt precepta patris sui.  
Ezo autem locutus sum ad uos de mane consurgens  
& loquens & non oboedistis mihi. nisi que ad uos om  
nes seruos meos prophetas consurgens de iuculo  
mittens que & dicens. Conuertimini usque anima sua  
pessima & bona facite studia uestra. & nolite  
sequi deos alienos neque colatis eos & habita  
bitis in terra quam dedi uobis & patribus uestris  
& non inclinastis aurem uestram neque audistis  
me

Immauerunt Igitur filii Ionadab filii rechae precepta patris sui  
 quod preceperat eis. Populus autem iste non oboediuit mihi  
 a circo haec dicit dñs dñs israhel exercituum. Ecce ego addu-  
 co sup iudam & sup omnes habitatores hierusalem uniuersam  
 ad fluctationem qua locutus sum eos. Cogit locutus sum ad illos  
 & non audierunt uocari illos & non responderunt mihi.

Domui autem rechae habitatorum dixit hieremias haec dicit dñs  
 exercituum dñs israhel pro quod non oboedistis preceptum lona-  
 dae patris uestri & custodistis omnia mandata eius & fecistis  
 uniuersa quae precepit uobis. Propterea haec dicit dñs ex-  
 ercituum dñs israhel non deficiet uis de stirpe Ionadab filii  
 rechae stans in conspectu meo cunctis diebus. cxiij

factum est in anno quarto ioachim filii ioseph regis iuda  
 factum est uerbum dñi hoc adno dicens tolle uolumen  
 libri & scribe in eo omnia uerba quae locutus sum tibi aduer-  
 sum israhel & iuda & aduersus omnes gentes ad haec quae locutus sum  
 tibi & diebus ioseph usque ad diem hanc si forte audierit de domo  
 iuda uniuersa mala quae ego cogito facere eis reuelatur  
 unusquisque animasua pessima & propicius ero iniquitati  
 & peccata eorum. Vocauit ergo hieremias <sup>baruch</sup> filium neriiae  
 & scripsit baruch & ostendit hieremiae omnes sermones dñi  
 quos locutus est ad am in uolumine libri & precepit hie-  
 remiae baruch dicens ego clausus sum nec ualeo ingredi domum  
 ingredi eorum & legere de uolumine in quo scripsisti sermo-  
 nem uerbum dñi audiet populo in domo dñi in die  
 ieiunij. Insuper & audiet uniuerso iuda qui uenerunt  
 de ciuitatibus suis legentis si forte cadat otio eorum  
 in conspectu dñi. & reuelatur unusquisque  
 animasua pessima qm magnus furor & indignatio

quam locutus est dominus adversum populum hunc & fecit baruch filius  
neeriae iuxta omnia quae praecepit hieremias propheta legens & volumi-  
ne sermones domini in domo domini; Factum est autem in anno quinto  
xlviij loachim filii ioseph regis iuda In mense nono praedicaverunt  
letunium in conspectu domini omni populo in hierusalem & universa  
multitudine quae confluxerat de civitatibus iuda in hierusalem  
Legitque baruch & volumine sermones hieremiae in domo domini in  
gazo filio zamariae filii sasan scribae in vestibulo superiori in in-  
troitu portae novae domus domini. Audiente omni populo; Cumque  
audisset michas filius zamariae filii sasan omnes sermones domini  
& libro discendit in domo regis a gazo filio scribae. & ecce ibi  
omnes principes sedebant elisama scribae & dalaias filius semeiae  
& elmathan filius achobae & zamarias filius sasan & sedecias  
filius ananiae & universi principes & nunciaverunt michas omnia  
verba quae audivit legentem baruch & volumine in auribus populi  
miserunt itaque omnes principes ad baruch iudaeum filium nathaniae  
filius elbiae filii chusi dicentes volumine & quod legisti audiente populo  
sumus in manus tua & veni tunc tergo baruch filius neeriae volumine  
in manus tua & veni ad eos & dixerunt ad eum sedes & lege haec in au-  
ribus nostris & legit baruch in auribus eorum; Tunc cum audissent  
omnia verba ostenderunt unusquisque ad proximum suum  
& dixerunt ad baruch nuncias & debemus regi sermones istos  
& interrogaverunt eum dicentes Indica nobis quomodo scripsisti  
omnes sermones <sup>istos</sup> & dixit autem eis baruch & ego sicut  
loquebar quasi legens ad me omnes sermones istos & ego scri-  
bebam in volumine a domino; & dixerunt principes baruch  
Vade & absconde te & hieremias & nemo sciat ubi sitis; & in-  
gressi sunt ad regem in atrium porro volumine commem-  
daverunt in gazo filio elisamae scribae & nunciaverunt

Auchente rege omnes sermones. misitq; rex luda uolumen & uolumen  
 quatuor illud dezazo filatio elisamae scribae legit auchente rege  
 & uolumen principibus qui stabant circa rege. Rex autem sedebat  
 in domo hiemali in mensa sono & posita erat arula coram eo plena  
 prunis cumq; legisset ludi tres pagellas uel quatuor scidit illud scalpello  
 scribae & proiecit lignem qui erit sup arulam donec consumatur omne  
 uolumen igni quiescit in arula & non amuerunt neq; sciderunt uesti  
 menta sua. Rex & omnes seruis qui audierunt uniuersis sermonibus istos  
 uerunt amos ebrahan & dalaras & zamarias contate dixerunt regine  
 comburent librum & non auctu eos. & precepit rex hieremahel filio  
 amelech & saruiae filio hedrihel & selemiae filio abdehel ut  
 comprehenderent baruch scribam & hieremiam propheta. & condita autem  
 eos dñs & factum est uerbum dñi. Ad hieremiam postquam comburent  
 uolumen & sermones quos scripsit baruch & ore hieremiae dicit  
 parum tolle uolumen & lude scribae in eo omnes sermones priores  
 quos scripsit in uolumine primo quos comburit loachim rex luda  
 & ad iochim rex luda dicit haec dicit dñs tu comburisti uolumen illud  
 dicit quare scripsisti in eo adnuncians seditus uenit & rex babilonis &  
 uastabit uerbum hanc & cessafaci & scilla hominon & lumertum  
 propterea haec dicit dñs contra loachim regem luda non erit sceo  
 qui sedet sup solium dauid & cadauer eius proleuetur ad aethiun pa  
 diem & zelum p̄nocton & iustabo contra eum & contra semes qis  
 & contra seruos qis iniquitates suas & adducam super eos & super  
 habitatores hierusalon & sup uiros lucla omnem malum qd locutus sum  
 ad eos & non audierunt. Hieremias autem tulit uolumen aliud  
 & dedit illud baruch filio neriae scribae qui scripsit in eo & ore hieremiae  
 omnes sermones libri quibz comburent loachim rex luda igni.  
 & insup addita sunt sermones multo plures quam antea fuerunt  
 & regnauit rex sedecias filios losiae & ieconia filio loachim quon consti  
 tuit

regem nabuchodonosor rex babilonis in terra iuda  
& non obediuit ipse & serui eius & populus terre urbis  
dñi quae locutus est <sup>in manu</sup> hieremias prophetae. & misit sedecias rex  
iacal filium semelae & sofoniam filium maasiae sacerdotem  
ad hieremiam prophetam dicens. O rex pro nobis ad dñm dñm  
nr̄m. hieremias autem liber ambulabat in medio populi  
non enim miserunt eum in custodiam carceris. Tunc  
exercitus pharaonis egressus est de aegypto ut audiret chaldei  
qui obsidebant hierusalēm huiusmodi nuncium rece-  
serunt ab hierusalēm. & factum est uerbum dñi ad hieremiam  
prophetam dicens. haec dicit dñs dñs israhel sic dicitur regi iuda  
qui misit uos ad me in terrore. ecce exercitus pharaonis  
qui egressus est uobis in auxilium reuertetur in terram suam in  
aegyptum. & reuertentur chaldei & bellabunt contra ciuitatem  
hanc & capient eam & succident lignum. haec dicit dñs.  
Nolite decipere animas uestras dicentes eunt habebunt  
& recedent a nobis chaldei quia non habebunt sed & si per-  
cussit omniū exercitū chaldeorum qui proeliantur  
ad uersum uos & destituti fuerint & erit aliqui uulnerum  
singuli de uentris suo confurget & incendet ciuitatem hanc  
lignum. Ergo cum recessisset exercitus chaldeorum ab hierusa-  
lēm propter exercitū pharaonis. Egressus est hieremias de  
hierusalēm ut iret in terram beniamin & diuideret ibi  
possessionem in conspectu ciuuium. Cumque peruenisset  
ad portam beniamin. erant ibi custus portae pharaonis.  
nomine herias filius selemiae filii ananias. & apprehen-  
dit hieremiam prophetam dicens ad chaldeos & fugis.  
& respondit hieremias. falsum est. Non fugio ad chaldeos.  
& audiuit eum sed comprehendit herias hieremiam

100  
Adduxerunt eum ad principes. quia obreminati principes  
centum hieremia caesum eum miserunt in carcerem qui erat  
in domo ionathan scribae. Ipse enim prepositus erat super carcerem;  
itaque ingressus est hieremias in domum laici in ergastulo & sedit ibi  
hieremias diebus multis; Mittens autem rex sedecias tulit eum  
& interrogavit in domo sua in abscondito & dixit; Putas  
ne est sermo ad domino & dixit hieremias; est; & ait; In manu regis  
babylonis traderis; & dixit hieremias ad regem sedeciam; Quid  
peccavi tibi & servis tuis & populo tuo quia misisti me in domum  
carceris ubi sunt prophetae uestri qui prophetabant vobis & dice-  
bant; Non veniet rex babylonis super vos & super terram hanc;  
Nunc ergo audi obsecro mi domine rex valeat deprecatio mea in  
conspectu tuo. & nunc remittas in domum ionathan scribae  
memoriar. Ibi; Praecepit ergo rex sedecias ut traderetur hie-  
mia in vestibulo carceris & daretur ei torpanis cottidie  
& capro pulmento donec consummerentur omnes panes civitatis;  
& mansit hieremias in vestibulo carceris; Tudiunt autem  
salsias filius mathan & hiezedelia filius sasar & nichal  
filius semeliae sermones quos hieremias loquebatur ad  
omnem populum dicens; Haec dicit dominus qui cum que-  
manserit in civitate hac morietur gladio & fame & peste;  
& non profugerit ad chaldeos; vivet; & erit anima eius  
sepulchrum & vivens; Haec dicit dominus. tradenda tradetur civitas  
hac in manu exercitus regis babylonis & capiet eam;  
& dixerunt principes regi; Rogamus ut occidatur homo istae  
dandus tria enim dissoluti manus virorum bellantium  
qui remanserunt in civitate hac; & manus universi populi  
loquens ad eos iuxta verba haec siquidem homo hic  
non querit pacem populo huius sed malum;

& dixit rex sedecias ecce ipsi in manibus uestris est. nec enim fave-  
re gnomis quicquam negasti; Tulerunt ergo hieremiam  
& proiecerunt eum in lacum melchie filii melchel qui erat  
in uestipulo carceris. & sum miserunt hieremiam in funibus  
& in lacu ubi non erat aqua sed lutum; Descendit itaque hieremias  
in caernum. Auduit autem abedemelech aethiops uir eunuchus  
qui esset in domo regis quod miserunt hieremiam in lacum;

**P**orro rex sedebat in porta beniamin. & egressus est abedemelech  
de domo regis & locatus est ad regem dicens; Domine mihi male  
fecerunt uiri istae omnia quaecumque populus inuenerunt  
contra hieremiam prophetam; Mittentes eum in lacum  
ut moriatur; Ibisane non sunt enim panes ultra in caernum

**P**rocepit itaque rex abedemelech aethiopi dicens; Tolle  
tecum triginta uiros. & leua hieremiam prophetam de lacu  
antequam moriatur; Adsumptis ergo abedemelech secum  
uiris. & ingressus est domum regis qui esset sub cellario  
& tulit ueteres pannos & antiqua quoque conputruerunt.  
& submisit ea ad hieremiam in lacum per funiculos dixitque  
abedemelech aethiops ad hieremiam; Pone ueteres pannos  
& haec scissa & putrida sub cubitum manuum tuarum  
& super funis; fecit ergo hieremias sic; & extinxerunt  
hieremiam funibus eduxerunt de lacu; & viii

**I**n ansit autem hieremias in uestipulo carceris; & misit  
rex sedecias & tulit ad se hieremiam prophetam. ad  
ostium uerum quod erat in domo domini; & dixit rex  
ad hieremiam; littero ego tibi sermonem. ne abscondas  
a me aliquid; Dixit autem hieremias ad sedeciam;  
si adnuncia uero tibi. Numquid non interficies me.  
& si consilium tibi dederit non mea uides;

Tunc ait ergo sedecias hieremias clam dicens. Vivit dominus  
 qui fecit nobis. Animam hanc proccidite. & sicut dero in ma-  
 nu virorum istorum qui quaerunt animam tuam. & dixit hieremias  
 ad sedeciam. Haec dicit dominus deus israel. Si profectus  
 fueris ad principes regis babilonis. vivit anima tua. & civitas haec  
 non faccendatur igni. & salus eris tu & domus tua. si autem non fueris  
 ad principes regis babilonis. tradetur civitas haec in manu chaldeorum  
 & faccendent eam igni. & tu non effugies de manibus eorum. & dixit  
 sedecias ad hieremiam. sollicitus sum propter ludaeos qui quoniam fugerunt  
 ad chaldeos. nescias quid datur in manus eorum. & in ludavit michi.  
 Respondit autem hieremias. Non te timebit audi quae sive vocaverit  
 quae ego loquar ad te. & bene habebit anima tua.  
 Quod si nolueris. ezechiel. iste est sermo quoniam ostendit michi dominus.  
 & ecce omnes mulieres quae remanserunt in domo regis iuda  
 educentur ad principes regis babilonis. & ipse dicit.  
 seduxerunt te. & prope valuerunt adhibere te. ut irapacis ortui de-  
 merserunt in caeno. & lubrico pedes tuos. & recesserunt a te.  
 & omnes uxores tuae & filii tui educentur ad chaldeos. & non  
 effugias manus eorum. sed in manus regis babilonis capieris. & civi-  
 tatem hanc comburent igni. Dixit ergo sedecias ad hieremiam.  
 Nullus sciat verbum haec. & non morieris. si autem adierint  
 principes qui locutus sum tibi. & venerint ad te. & dixerint tibi.  
 Indica nobis quid locutus sis cum rege. nec eley nos. & non te inter-  
 ficiemus. & quod locutus est tibi. & dices ad eos. Prostratu  
 ergo prope cesinas coram rege. Nemo reducat te in domum  
 lonadaph & ibi morieris. Venerunt ergo omnes principes  
 ad hieremiam. & introierunt eum. & locutus est eis iuxta omnia  
 verba quae prope ceperat eis. & cessaverunt ab eo nihil  
 enim fuerat ductum. Mansit vero hieremias in vestipulo

carceris usque ad diem quocapitae hierusalem; & factus ut caperetur  
hierusalem Anno sedeciae regis iuda mensedecimo. uenit nabucho-  
donosor rex babilonis & omnes exercitus eius ad hierusalem & obside-  
bant eam; Undecim autem Anno sedeciae mensis quarto quinta  
mensis apertae ciuitas. & ingressi sunt omnes principes babilonis &  
sedecius in porta media nerezel. sereser & semeczer nabuzarasacham  
nabuzares nerezel sarar. rebmag. & omnes reliqua principes regis  
babilonis; Cuius uiderunt eos sedecias rex iuda & omnes uir bella-  
tores fugerunt; & egressi sunt nocte decuitate per uia hortae regis  
& per portam quae eret intus duos muros. & regressi sunt ad  
uia deserti. Persecutus est autem eos exercitus chaldeorum  
& comprehenderunt sedeciam in campo solitudinis iericho.  
& captum adduxerunt nabuchodonosor regem babilonis in  
rebatha quae est inter emath. & locutus est ad eum iudicia  
& occidit rex babilonis filium sedeciae in oculis eius in rebatha  
& omnis nubilus iuda occidit rex babilonis oculos quoque sede-  
ciae eruit & unxit eum campech; ut duceretur in babilonem  
domum quoque regis & domum uulgi succenderunt chaldei  
igni & murum hierusalon subuerterunt & reliquias populi  
quae manserunt in ciuitate & per fugas qui uenerunt fugerunt ad eum  
& super fluos uulgi qui manserunt transiit nabuzanadan  
magister militum in babilonem & de plebe pauperum qui nihil  
habebant dimisit nabuzanadan magister militum inter  
iuda & dedit eis uineas & cisternas in die illa praecipit  
autem nabuchodonosor rex babilonis de hieremiam  
nabuzanadan magistro militiae dicens tolle illum  
& pone super eum oculos tuos nihilque ei mali facias sed ut  
uoluerit sic facias eum. Misit ergo nabuzanadan  
princeps militiae & nabu & serban & nabzanes nerezel

& iherosolima & rethmag & omnes optimates regis babilonis miserunt  
 & tulerunt hieroniam de uespulo carceris & tradiderunt eum go  
 dolias filio haicam filii sasan ut inueniret domum & habitaret in populo  
 d) Hieremia autem factus fuerat sermo domini cum clausus esset in uespulo  
 carceris dicens: Uade & dic ad melech aethiopicum dicens: Haec dicit  
 dominus exercituum deus israel: ecce ego inducam sermone meo super ciuitatem hanc  
 in malum & non in bonum & eris in conspectu tuo in die illa: & liberabo  
 te in die illa a manu domini: & traderis in manus uirorum quos tu formidasti: sederu  
 eris liberabore & gladio non cades: sed erit tibi anima tua in salutem quia  
 d) In me habuisti fiduciam ait dominus: sermo qui factus est ad hieremiam a domino  
 postquam dimissus est a nabuzardan magistro milicie de rama. quando tulit  
 eum uincta catenis in medio omnium qui migrabant de iherosolima & iuda  
 & ducebantur in babilonem. Tollens ergo princeps milicie hieremiam  
 dixit ad eum: dominus deus tuus locutus est malum hoc super locum istum & adduxit  
 & fecit dominus sicut locutus est: quia peccasti domino & non audisti uocem eius  
 & factus est nobis sermo tuus hic: Nunc ergo soluite hodie decatenis quae sunt  
 in manibus tuis: si placet tibi ut uenias mecum in babilonem ueni & ponam  
 oculos meos super te: si autem displicet tibi uenire sed mecum sed mecum  
 re sedere: ecce omnis terra in conspectu tuo quod elegeris: & quod pla  
 cuerit tibi ut uadas illuc proge: & mecum noli uenire sed habita  
 apud godoliam filium haicam filii sasan quem preposuit rex babilonis  
 ciuitatibus iudeae: habita ergo cum eo in medio populi uel quo cumque  
 placuerit tibi ut uadas uade dedit quoque ei magister milicie cibaria  
 d) & munuscula & dimisit eum: Uenit autem hieremias ad godoliam  
 filium haicam in massath & habitabit cum eo in medio populi qui relictus  
 fuerat in terra: Cum ergo audissent omnes principes exercitus  
 qui dispersi fuerant per regionem ipse & socueorum quod presecisset rex  
 babilonis godoliam filium haicam terrae: & quod cum mendas  
 set uiros & mulieres & paruulos & de pauperibus terrae qui non fue  
 rant.